
ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р Н К А 3

J3.  №_
Москва

Об утверждении состава Экспертного совета при ФАС России по развитию 
конкуренции в сфере рыбохозяйственного комплекса

В целях обеспечения деятельности Экспертного совета при Федеральной 

антимонопольной службе по развитию конкуренции в сфере рыбохозяйственного 

комплекса 

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить состав Экспертного совета при Федеральной антимонопольной 

службе по развитию конкуренции в сфере рыбохозяйственного комплекса 

в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

2. Приложение № 2 приказа Федеральной антимонопольной службы от 

03.07.2013 № 436/13 «Об утверждении состава Экспертного совета при 

Федеральной антимонопольной службе по развитию конкуренции в сфере 

рыбохозяйственного комплекса» считать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя ФАС России Г.Г. Магазинова^

Руководитель /jЩЩл М.А. Шаскольский

2021-154617



Приложение № 2 
к приказу ФАС России 

OTpfS
/

Состав Экспертного совета при Федеральной антимонопольной службе 
по развитию конкуренции в сфере рыбохозяйственного комплекса

Председатель Экспертного совета:

Магазинов Геннадий Геннадьевич — заместитель руководителя ФАС России. 

Заместитель председателя Экспертного совета:

Корнеев Олег Станиславович — начальник Управления контроля строительства 
и природных ресурсов ФАС России.

Члены Экспертного совета:

Подолян Сергей Сергеевич — заместитель начальника Управления контроля 
строительства и природных ресурсов ФАС России;

Маркова Алёна Евгеньевна — начальник отдела контроля природных ресурсов 
Управления контроля строительства и природных ресурсов ФАС России — 
ответственный секретарь Экспертного совета;

Доброчеева Ольга Викторовна — заместитель директора Департамента 
образования, научно-технологической политики и рыбохозяйственного комплекса 
Министерства сельского хозяйства Российской Федерации;

Михалевич Андрей Геннадьевич — начальник Управления экономики 
и инвестиций Федерального агентства по рыболовству;

Клюнеев Дмитрий Алексеевич — заместитель начальника отдела приоритетных 
отраслей Инвестиционного департамента Министерства Российской Федерации 
по развитию Дальнего Востока и Арктики;

Алибекова Гульжан Тюлегеновна — начальник Управления планирования, 
экономики и финансов Общероссийского отраслевого объединения работодателей

2021-154617



в сфере аквакультуры (рыбоводства) «Государственно-корпоративное объединение 
рыбного хозяйства (Росрыбхоз»)»;

Балашов Валентин Валентинович — исполнительный директор НКО 
«Межрегиональная ассоциация прибрежных рыбопромышленников Северного 
бассейна»;

Балон Павел Борисович — генеральный директор ООО «Управляющая компания 
«ФОР»;

Бергель Максим Александрович — председатель НО «Ассоциация
рыбодобывающих предприятий Ульчского и Комсомольского района Хабаровского 
края»;

Булатов Станислав Александрович — генеральный директор 
ООО «Международный институт моделирования и прогнозирования развития 
морских и гипергалинных экосистем»;

Буглак Алексей Витальевич — президент НО «Ассоциация добытчиков минтая»;

Бычков Вячеслав Борисович — президент Межрегиональной ассоциации 
«Ярусный промысел»;

Вепрев Александр Геннадьевич — президент НО «Ассоциация 
рыбопромышленников и переработчиков Чукотки»;

Витязев Роман Сергеевич — председатель Дальневосточного Союза предприятий 
марикультуры;

Григорьев Владимир Юрьевич — председатель правления НО «Союз 
рыбопромышленников Севера»;

Дупляков Александр Павлович — президент НО «Ассоциация добытчиков 
краба»;

Зверев Герман Станиславович — президент НО «Всероссийская ассоциация 
рыбопромышленных предприятий, предпринимателей и экспортеров»;

Зуб Михаил Изяславович — акционер АО «Мурманский рыбокомбинат»;

Кожарский Дмитрий Германович — вице-президент НО «Союз 
рыбопромышленников Запада»;

2021-154617



Козлов М.Г. — президент НО «Ассоциация рыбопромышленных предприятий 
Сахалинской области»;

Лелюхин Сергей Егорович —- генеральный директор АО «Дальневосточный 
аукционный рыбный дом»;

Мартынов Георгий Геннадьевич — президент НО «Ассоциация 
рыбохозяйственных предприятий Приморья»;

Махотин Сергей Анатольевич — заместитель председателя правления 
НО «Ассоциация прибрежных рыбопромышленников и фермерских хозяйств 
Мармана»;

Несветов Сергей Владимирович — исполнительный директор 
НО «Северо-Западный рыбопромышленный консорциум», исполнительный 
директор АО «Архангельский траловый флот»;

Осинцев Алексей Игоревич — президент НО «Ассоциация судовладельцев 
рыбопромыслового флота»;

Озерский Дмитрий Михайлович — председатель совета директоров 
НП «Северо-Западный рыбопромышленный консорциум»;

Панин Александр Васильевич — председатель НО «Рыбный Союз»;

Подолян Сергей Анатольевич — вице-президент НО «Ассоциация 
рыбопромышленных предприятий Сахалинской области»;

Раковский Илья Владимирович — председатель НО «Союз рыбопромышленников 
Карелии»;

Репинский Денис Сергеевич — президент Defa Group;

Рябченко Сергей Михайлович ~ президент НО «Ассоциация предприятий рыбной 
отрасли Хабаровского края»;

Сенников Сергей Александрович — заместитель директора ООО «УК Норебо»;

Соколова Татьяна Сергеевна — исполнительный директор НО «Ассоциация 
краболовов Севера»;

Теленков Руслан Николаевич — генеральный директор ООО «Магаданрыба».

2021-154617


